БАШ^ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА#Ы

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Об утверждении норм теплопотребления, водопотребления, водоотведения и

норм накопления жидких бытовых отходов для жилищного фонда
 по муниципальному району Белорецкий район Республики Башкортостан

     В соответствии с п. 1 ст. 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. № 306 «Об

утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»

Совет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить с 1 января 2010 года нормы теплопотребления на отопление жилищного фонда

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан согласно

приложению № 1.

2. Утвердить с 1 января 2010 года нормы водопотребления и водоотведения в жилищном

фонде муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан согласно

приложению № 2.

3. Утвердить с 1 января 2010 года нормы накопления жидких бытовых отходов для

жилищного фонда муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

согласно приложению № 3.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года решение Совета муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 21.12.2006г. № 169 «Об

утверждении норм теплопотребления, водопотребления, водоотведения и накопления

жидких бытовых отходов для жилищного фонда по Белорецкому району и г. Белорецк».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белорецкий рабочий» и на официальном

сайте Администрации.

6. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по

промышленности, ЖКХ, транспорту, торговли и иным видам услуг населению.

Председатель Совета

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан                             Е. Я. Карепанов

г. Белорецк

26 марта 2010 г.

№ 198

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              к решению

Совета муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан

                                                                              от  26 марта 2010г.  № 198

НОРМЫ ТЕПЛОПОТРЕБЛЕНИЯ НА ОТОПЛЕНИЕ

жилищного фонда

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

Теплопотребление
Единица

измерения

Нормы

теплопотребления

В месяц В год

- в отдельных квартирах, расположенных

в домах, не оборудованных

общедомовыми приборами учета

потребления тепловой энергии на

отопление

Гкал/кв. м. 0,023 0,281

- в общежитиях, не оборудованных

общедомовыми приборами учета

потребления тепловой энергии на

отопление

Гкал/кв. м. 0,032 0,384

- в отдельных квартирах, расположенных

в домах, оборудованных общедомовыми

приборами учета потребления тепловой

энергии на отопление

Гкал/кв. м. 0,019 0,228

- в общежитиях, оборудованных

общедомовыми приборами учета

потребления тепловой энергии на

отопление

Гкал/кв. м. 0,0264 0,3168

Секретарь Совета                                                                                             К.Ю. Хубетдинов